[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

______________

                 № ______

г. Благовещенск

┌                                                 ┐

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «О признании утратившими силу некоторых решений Благовещенской городской Думы», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска и статьи 34 Регламента Благовещенской городской Думы,  учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Признать утратившими силу следующие решения Благовещенской городской Думы:

от 29.03.2007 № 26/27 «О создании Совета Благовещенской городской Думы и утверждении Положения о Совете Благовещенской городской Думы»;

от 27.10.2009 № 1/7 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска»:

от 28.01.2010 № 4/12 «О внесении изменений в Положение о Совете Благовещенской городской Думы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 29.03.2007 № 26/27»;

от 27.05.2010 № 9/66 «О внесении изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;
от 24.06.2010 № 10/80 «О внесении изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;

от 25.11.2010 № 19/156 «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска»;
от 15.07.2010 № 12/84 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности и назначения главы администрации города Благовещенска и условий контракта для главы администрации города Благовещенска»;
от 30.09.2010 № 15/106 «О внесении изменения в Порядок проведения конкурса на замещение должности и назначения главы администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 15.07.2010 № 12/84»;

от 07.09.2010 № 13/93 «О формировании конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Благовещенска»;

от 26.01.2012 № 35/07  «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;
от 21.02.2012 № 36/18 «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 15.07.2010 № 12/84 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности и назначения главы администрации города Благовещенска, условий контракта для главы администрации города Благовещенска»;

от 27.09.2012 № 46/93 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;
от 23.04.2013 № 58/43 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 №1/17»;
от 21.11.2013 № 67/142 «О внесении изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенский городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;

от 24.04.2014 № 74/38 «О внесении изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;

от 29.05.2014 № 75/57 «О внесении изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (В.В.Кондратьев).

Председатель Благовещенской

             городской Думы                                                                        В.А.Кобелев

Пояснительная записка

на проект решения Благовещенской городской Думы

«О признании утратившими силу некоторых решений

Благовещенской городской Думы»

В соответствии со статьей 34 Регламента Благовещенской городской Думы  решение утрачивает силу при признании его утратившим силу решением городской Думы.

Внесенным проектом решения предлагается признать утратившими силу решения Благовещенской городской Думы, которые:

1)  утратили свою актуальность и в настоящее время не имеют своего практического применения. К таким относятся решения:
от 29.03.2007 № 26/27 «О создании Совета Благовещенской городской Думы и утверждении Положения о Совете Благовещенской городской Думы»;

от 28.01.2010 № 4/12 «О внесении изменений в Положение о Совете Благовещенской городской Думы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 29.03.2007 № 26/27»;

2) не соответствуют Уставу муниципального образования города Благовещенска, в связи с тем, что в Устав муниципального образования города Благовещенска внесены изменения, которыми изменился порядок избрания главы муниципального образования города Благовещенска. К таким относятся решения:
от 15.07.2010 № 12/84 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности и назначения главы администрации города Благовещенска и условий контракта для главы администрации города Благовещенска»;

от 30.09.2010 № 15/106 «О внесении изменения в Порядок проведения конкурса на замещение должности и назначения главы администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 15.07.2010 № 12/84»;

от 07.09.2010 № 13/93 «О формировании конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Благовещенска»;
от 21.02.2012 № 36/18 «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 15.07.2010 № 12/84 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности и назначения главы администрации города Благовещенска, условий контракта для главы администрации города Благовещенска»;

3) не соответствуют части 1 статьи 6 Закона Амурской области от 14.12.2005 № 103-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», которой предусмотрено, что комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации городского округа создается главой местной администрации (ранее до внесения в данный закон изменения законом области от 09.09.2014 № 394-ОЗ такая комиссия создавалась представительным органом местного самоуправления). К таким относятся решения:
от 27.10.2009 № 1/7 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска»;
от 27.05.2010 № 9/66 «О внесении изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;
от 24.06.2010 № 10/80 «О внесении изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;
от 25.11.2010 № 19/156 «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска»;
от 26.01.2012 № 35/07  «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;
от 27.09.2012 № 46/93 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;

от 23.04.2013 № 58/43 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 №1/17»;
от 21.11.2013 № 67/142 «О внесении изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенский городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;

от 24.04.2014 № 74/38 «О внесении изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7»;

от 29.05.2014 № 75/57 «О внесении изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/7».

Для реализации данного проекта решения Благовещенской городской Думы  средства городского бюджета не потребуются.

Председатель комитета по

местному самоуправлению                                                                В.В.Кондратьев
Председателю комитета по

местному самоуправлению
В.В.Кондратьеву

Экспертно-правовое заключение

на проект решения Благовещенской городской Думы

«О признании утратившими силу некоторых решений

Благовещенской городской Думы»

Проект решения Благовещенской городской Думы «О признании утратившими силу некоторых решений Благовещенской городской Думы» разработан с учетом статьи 34 Регламента Благовещенской городской Думы. Проект решения замечаний и коррупциогенных положений не имеет.

Консультант экспертно-

правового отдела                                                                                Н.В.Матвейчук

Председателю комитета по

местному самоуправлению
В.В.Кондратьеву

Экспертно-правовое заключение

на проект решения Благовещенской городской Думы

«О внесении изменений в Устав муниципального образования

города Благовещенска»

Проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска» разработан на основании изменений, внесенных в Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В соответствии с действующим законодательством проект решения рассмотрен на публичных слушаниях.

Проект решения замечаний и коррупциогенных положений не имеет.

Консультант экспертно-

правового отдела                                                                                Н.В.Матвейчук

Председателю комитета по

местному самоуправлению
В.В.Кондратьеву

Экспертно-правовое заключение

на проект решения Благовещенской городской Думы

«Об утверждении Положения о помощнике депутата

Благовещенской городской Думы»

Проект решения Благовещенской городской Думы «Об утверждении Положения о помощнике депутата Благовещенской городской Думы» разработан на основании части 2 статьи 8 Регламента Благовещенской городской Думы.

Проект решения замечаний и коррупциогенных положений не имеет.

Консультант экспертно-

правового отдела                                                                                Н.В.Матвейчук

О признании утратившими

силу некоторых решений Благовещенской городской Думы